



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

J & JFL HOLDING APS
NØRREGADE 12, 1, 8660 SKANDERBORG
ÅRSRAPPORT
2015/16
17. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. oktober 2016

Jørgen Frost Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	J & JFL Holding ApS Nørregade 12, 1 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 24 22 09 66 Stiftet: 1. juni 1999 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016
Direktion	Jette Wegener Larsen Jørgen Frost Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Ole Lund Kirkegaards Stæde 3 8660 Skanderborg
Advokat	Delacour Åboulevarden 13 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Usædvanlige forhold

Som følge af fejl i indregning af kapitalandele i dattervirksomheder til indre værdi primo er der foretaget korrektion af indregningen med 314 t.kr. med påvirkning på egenkapital, og ingen påvirkning på resultatopgørelsen.

Korrektionen er foretaget i sammenligningstallene for 2014/15.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed om værdiansættelsen af datterselskabers grunde. Der henvises til omtale i note 7.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er som forventet, og selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabets egenkapital er tabt.

Selskabets ledelse ser det ikke muligt at reetablere egenkapitalen i selskabet. Der foregår som heraf forhandlinger med datterselskabers pengeinstitut, om at finde en løsning på afvikling af datterselskabers gæld til pengeinstitut. Det er ledelsens forventning, at selskabet lukkes, når datterselskabers grundstykker samt kapitalandele i associerede selskaber er endeligt afhændet.

Til finansiering af datterselskabers aktiviteter har datterselskabers pengeinstitut stillet den fornødne likviditet til rådighed frem til 30. september 2017.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		-3.891.270	-5.915.124
Andre driftsomkostninger.....		-25.000	-8.855.332
Eksterne omkostninger.....		-25.019	-19.250
DRIFTSRESULTAT.....		-3.941.289	-14.789.706
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.941.289	-14.789.706
Skat af årets resultat.....	1	0	-121.543
ÅRETS RESULTAT.....		-3.941.289	-14.911.249
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.941.289	-14.911.249
I ALT.....		-3.941.289	-14.911.249

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	828.286
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		472.622	0
Finansielle anlægsaktiver.....	2	472.622	828.286
ANLÆGSAKTIVER.....		472.622	828.286
Likvider.....		280.817	151.611
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		280.817	151.611
AKTIVER.....		753.439	979.897
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-34.261.717	-30.320.428
EGENKAPITAL.....	3	-34.136.717	-30.195.428
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		34.869.067	31.134.986
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		34.869.067	31.134.986
Anden gæld.....		21.089	40.339
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.089	40.339
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		21.089	40.339
PASSIVER.....		753.439	979.897
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	121.543	
	0	121.543	
 Finansielle anlægsaktiver			2
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. maj 2015.....	2.422.876	0	
Tilgang.....	0	959.519	
Afgang.....	-1.922.876	0	
Kostpris 30. april 2016.....	500.000	959.519	
Opskrivninger 1. maj 2015.....	-32.729.576	0	
Udloddet resultat	0	-70.000	
Årets opskrivninger	-3.734.081	677.693	
Andre reguleringer.....	1.094.590	-1.094.590	
Opskrivninger 30. april 2016.....	-35.369.067	-486.897	
Saldo ultimo.....	-34.869.067	472.622	
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	34.869.067	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....	0	472.622	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Planlægningsgruppen A/S.....	-34.869.067	-3.734.081	100 %
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Arkitektfirmaet Frost Larsen A/S.....	1.890.490	377.225	25 %

NOTER

	Note
Egenkapital	3

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2015.....	125.000	-30.634.605	-30.509.605
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		314.177	314.177
Korrigeret egenkapital 1. maj 2015.....	125.000	-30.320.428	-30.195.428
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.941.289	-3.941.289
Egenkapital 30. april 2016.....	125.000	-34.261.717	-34.136.717

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.	4
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>	
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
Selskabet har afgivet pro rata selvskyldnerkaution overfor associeret selskabs bankmellemværende med Sydbank og selvskyldnerkaution overfor datterselskabers bankmellemværende med Jyske Bank.	

Usikkerhed ved going concern	6
Årets resultat er som forventet, og selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabets egenkapital er tabt.	

Selskabets ledelse ser det ikke muligt at reetablere egenkapitalen i selskabet. Der foregår som heraf forhandlinger med datterselskabers pengeinstitut, om at finde en løsning på afvikling af datterselskabers gæld til pengeinstitut. Det er ledelsens forventning, at selskabet lukkes, når datterselskabers grundstykker samt kapitalandele i associerede selskaber er endeligt afhændet.

Til finansiering af datterselskabers aktiviteter har datterselskabers pengeinstitut stillet den fornødne likviditet til rådighed frem til 30. september 2017.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7
På grund af markedsforholdene er der usikkerhed om værdiansættelsen af datterselskabers grunde. Behovet for nedskrivning af grundene er vurderet med udgangspunkt i markedspriser, set i forhold til, hvad grundene forventes at kunne realiseres til.	

Det er ledelsens vurdering, at de forventede realisationspriser er realistiske.